
 

 

Opinia w sprawie projektów uchwał na sesję Rady Miejskiej Cieszyna w dniu 30.03.2023 r. 

 

Uchwała w sprawie wprowadzenia na terenie Miasta Cieszyna opłaty targowej, określenia wysokości 

dziennych stawek opłaty targowej, zasad jej ustalania i poboru. 

§ 2 – wątpliwości budzą zakresy obowiązywania poszczególnych opłat np.  artykuły nieprzetworzone 

mogą jednocześnie pochodzić z własnej produkcji. Uchwała nie rozstrzyga jaką stawkę należy 

zastosować w takim przypadku (brakuje w punkcie 2 zapisu „z zastrzeżeniem pkt 3”).  

§ 4 uchwały – ustawa o podatkach i opłatach lokalnych nie przewiduje możliwości „wyłączenia z 

poboru opłaty”. Możliwe jest zwolnienie przedmiotowe od opłaty targowej. Ponadto wprowadzone 

zwolnienie jest nieprecyzyjne – określenia kiermasz okolicznościowy, festiwal i festyn nie zostało 

zdefiniowane na gruncie przepisów prawa. Może to prowadzić do obejścia przepisów uchwały. 

Teoretycznie każde przedsięwzięcie może zostać nazwane przez organizatora festynem czy 

festiwalem.  Określenie impreza miejska stanowi zwolnienie o charakterze przedmiotowo – 

podmiotowym, co jest równoznaczne z przekroczeniem delegacji ustawowej z ustawy o podatkach i 

opłatach lokalnych.   

§ 5 uchwały  - z formalno – prawnego punktu widzenia artykułami rolno – spożywczymi są artykuły 

wymienione w tym przepisie ( stanowi o tym art. 2 pkt 3 ustawy o ułatwieniach w prowadzeniu 

handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników). Zapis jest w mojej ocenie zbędny. 

§ 8 – w orzecznictwie wskazuje się, że na podstawie art. 60 Ordynacji podatkowej zapłata podatku 

(opłaty) powinna być dopuszczalna również bezgotówkowo. 

 § 9 – zapis stanowi przekroczenie delegacji ustawowej zawartej w art. 19 ustawy o podatkach i 

opłatach lokalnych  

Uchwała w sprawie opłat rezerwacyjnych na targowiskach miejskich w Cieszynie 

§ 2 uchwały - z formalno – prawnego punktu widzenia artykułami rolno – spożywczymi są artykuły 

wymienione w tym przepisie ( stanowi o tym art. 2 pkt 3 ustawy o ułatwieniach w prowadzeniu 

handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników). Oczywistym wydaje się, że są to artykuły 

nieprzetworzone. Zapis jest w mojej ocenie zbędny. 

Cieszyn, 25 marca 2023 r.  

         Kinga Osak 

         Radca prawny  


